
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 9. 4. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Dostál, Malinka, Bartošek, Kohoutková, Šrubařová, Vičar, 

Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Křenek, Holub 

1. Spolupráce a podpora akademické komunity na MU 

 Aleš Roček prezentoval záměr zacílit IT podporu akademické komunity na MU 

na následující 4 oblasti:  

 superpočítačová a úložná infrastruktura 

 konzultace, podpora a školení 

 nástroje pro efektivní spolupráci 

 bezpečné vědecké prostředí 

 Divizní seznámí s tímto záměrem a souvisejícím PR pracovníky své divize – 

bude vytvořena základní prezentace pro akademiky (Malinka, Roček, Křenek). 

Kohoutková žádá o úzkou spolupráci s oddělením KPK DIS. Další diskuze 

proběhne v rámci kolegia koncem května. 

 

2. Zprávy z uplynulého týdne  

 Ředitel informuje o schůzce konané 3. 4. s prof. Krobem ohledně GDPR. Dále 

se konala k GDPR schůzka 6. 4. s Právním odborem MU (účast Bartošek).  

 Dne 5. 4. se konalo zasedání Vědecké rady ÚVT, na kterém byl odsouhlasen 

rozpočet ÚVT a Výroční zpráva bez připomínek. Termín podzimního zasedání 

stanoví ředitel na konci června. 

 Ředitel dále informuje o jednání Rady pro IT 6. 4. Tématem byl mj. 

institucionální rozvojový plán MU. Dále vyplynul požadavek klasifikace datových 

úložišť – bude připraven podklad na další jednání Rady pro IT, které se bude 

konat 18. 5. (Bartošek). 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 Veselý informuje o jednání s Právnickou fakultou ohledně nastavení IT služeb, 

na němž byla dohodnuta spolupráce v této věci. Tento týden proběhne jednání 

s FSS. 

 

3. Úkoly z minulých kolegií  

 Průběžná zpráva ohledně O365 – bylo přepnuto na jednotné přihlašování, 

zbývá nastavit jen několik málo adres. Regner vyslovuje poděkování za 

bezproblémový průběh realizačnímu týmu (J. Izydorczyk, S. Licehammer, 

J. Ocelka). Další zpráva bude podána v polovině června. 

 Status report k wifi pro SKM – Rebok informuje o probíhajícím proměřování 

lokalit. Poskytne další podklady řediteli, který bude kontaktovat SKM. Fakulty 

budou upozorněny, že vyřazování Access Pointů po náhradě z MUNI4Students 

bude potřeba konzultovat s ÚVT z důvodu dalšího využití. 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT 2017 – chybí pouze pár textů, bude zasláno 

členům kolegia v aktuální verzi (Vičar). 

 Výjezdní zasedání ÚVT – Vičar zašle finální tabulku s údaji o přihlášených 

kolegiu, divizní zkontrolují úplnost vyplnění formuláře.  

 Doplnění informací o revizi a stavu optokabelové sítě – Dostál prezentoval 

schéma optické sítě. Bude dále doplněno, koncem června bude připraven návrh 

na další rok (odpovídá Dostál). 

 Doplnění přehledu VZ 2018 – v plánu VZ nedošlo ke změnám. Bylo vyhlášeno 

VŘ na wifi, finalizují se podklady na VŘ týkající se sítí v CPS. 

 

 

4. Různé 

 Z důvodu služebních cest ředitele ve dnech 16. 4. a 23. 4. se  bude kolegium 

konat až 23. 4. a povede ho M. Veselý (kolegium 16. 4. je zrušeno). Dále se 

nebudou konat kolegia 30. 4. a  7. 5., místo toho bude kolegiu ve středu 2. 5. od 

9:00 hod. 

 Ředitel informuje, že dnes proběhne závěrečné kolo pohovorů v rámci VŘ na 

HR specialistu. 

 Tajemnice upozorňuje, že je nutné předkládat s dostatečným časovým 

předstihem cestovní příkazy ke schválení (zahraniční cesty min. 10 dnů 

předem, tuzemské alespoň 2 dny předem), nejde-li o případ naléhavé potřeby, 

která nebyla známa předem. Současně je nutno řádně vyplňovat zprávu ze 

služební cesty, zejména z pohledu naplnění účelu cesty. 

 

 

5. Informace z projektové podpory 

 Byla vyhlášena výzva GAMU – E – Podpora zvýšení kvality vynikajících 

výsledků. Více informací zde: https://gamu.muni.cz/pro-vedce/e-podpora-

zvyseni-kvality-vynikajicich-vysledku 

https://gamu.muni.cz/pro-vedce/e-podpora-zvyseni-kvality-vynikajicich-vysledku
https://gamu.muni.cz/pro-vedce/e-podpora-zvyseni-kvality-vynikajicich-vysledku


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 MŠMT aktuálně vyhlásilo výzvy k podávání návrhů výzkumných projektů v 

rámci aktivity Mobility s dobou řešení v letech 2019–2020. Cílem této aktivity je 

podpora mobility výzkumných pracovníků spolupracujících na řešení 

mezinárodních projektů v oblasti výzkumu a vývoje. V projektech jsou 

financovány výhradně cestovní a pobytové náklady výzkumných pracovníků 

cestujících do zahraničí. 

 Německo - termín pro předkládání návrhů projektů: 31. 3. – 31. 5. 2018. Další 

informace: web MŠMT 

 Francie - termín pro předkládání návrhů projektů: 4. 4. – 30. 6. 2018. Další 

informace: web MŠMT.  

 Doporučení RMU k výzvě 

 

6. Informace z personalistiky 

 K 31. 3. 2018 ukončili pracovní poměr Mgr. Lomitzká a Ing. Pražák. 

 
 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-nemeckych-3
http://www.msmt.cz/vyzkum-a-vyvoj-2/vyzva-k-podavani-navrhu-spolecnych-cesko-francouzskych-6
https://is.muni.cz/auth/do/rect/metodika/VaV/vyzkum/44250404/3054646/40034483/vyzvy_2018/pokyny_rmu_k_vyzve/doporuceni_mobility_2018.pdf

